
 

 

Registro provvisorio di emergenza 

                                                                Determinazione n. 7 del 7/12/2023 

 

Determina impegno di spesa 

OGGETTO: CURA MANTENIMENTO CANI DI PROPRIETÁ COMUNALE PRESSO LE STRUTTURE DI 

COMPETENZA – VARI AFFIDAMENTI 2023- 
I L     D I R I G E N T E 

 

Visti: 

l’art. 107, comma 3, lett d) del D.Lgs.267/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere gli impegni 

di spesa ed i principi contabili di cui all’art.151 del medesimo D.Lgs. nonché il D.Lgs.118/2011; l’art.109 del 

D.Lgs.267/2000 e successive modificazioni recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

(T.U.E.L.); 

lo Statuto del Comune di Viterbo; 

gli artt. 39 e 40 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; la Deliberazione G.C.396 del 

12/09/2023 di approvazione del Nuovo Modello Organizzativo Generale dell’Ente ed il successivo Decreto 

Sindacale n.31 del 20/09/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione del Settore II alla Dott.ssa 

Eleonora Magnanimi “Ragioneria, Bilancio e Contabilità – Economato – Provveditorato - Società partecipate – 

Patrimonio - Benessere animale; 

Viste altresì: 

la Deliberazione del C.C. n.34 del 30/03/2023 di approvazione del Dup 2023/2025 la Deliberazione del C.C. n.39 

del 14/04/2023 di approvazione del bilancio d’esercizio 2023/2025; la Deliberazione G.C. n.209 del 30/05/2023 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023/2025, con assegnazione 

delle risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

Premesso che: 

che il Comune di Viterbo ha l'esigenza di affidare il servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani 

randagi accalappiati sul territorio, nel rispetto delle normative in materia di tutela e benessere animale; 
 

Considerato che è necessario dotare le strutture di beni e servizi indispensabili per la cura ed il mantenimento 

degli animali ospitati; 
 

Dato atto che c’è necessità di impegnare delle somme comprensive di Iva relative all’ultimo periodo dell’anno come 

di seguito meglio specificato: 
 

Affidatario Beni/servizi Capitolo Importo Iva 

compresa 

CIG 

Agricommercio Sas di Ianiro A 

L & C, Via Manzoni n. 28/a-c 

01100 Viterbo P.I. 

01353690561 

Mangimi 101843.00 

miss 09 

progr 02 

tit 1 

macro ag 03 

conto fin 

U.1.03.01.02.000 

€ 9.527,65  

ZA93DA7ACE 

 

Farmacia Comunale La 

Quercia, Piazza Campo 

Graziano Viterbo- P.I. 

01733690562 

Acquisto medicinali 101844.52 

miss 09 

progr 02 

tit 1 

macro ag 03 

conto fin 

U.1.03.01.05.000 

€ 807,18  

Z193DA7B36 

 



 

 

Dott. Antonio Bullitta, Via 

Gramsci – 07014 – Ozieri 

Sassari – P.I. 02125790903 

Responsabile 

sanitario 

101844.56 

miss 09 

progr 02 

tit 1 

macro ag. 03 

conto fin  

U.1.03.02.11.000 

€ 1.250,00  

Z4D3DA7C7B 

 

Albergo per Cani e Gatti “Il 

Giovanetto” - Fuochi Guido di 

Masolini Marianna con sede in 

Via Garzolè n. 1 40017- S. 

Giovanni in Persiceto Bologna 

P.I. IT03362561205 

Servizio di   

ricovero, 

mantenimento e 

custodia cani di 

proprietà comunale 
 

 

101844.25 
miss 09, progr 

02, tit 1, macro 

ag 03, conto 

fin 

U.03.02.15.000 

€ 1.529,71 Z393DA7CF9 

Allevamento “Valle di Faul” di 

Venanzi Mario, con sede in 

S.S. Aurelia Bis Km 23,600 –

Vetralla -Viterbo- P. Iva 

IT01833910563 

Servizio di   

ricovero, 

mantenimento e 

custodia cani di 

proprietà comunale 

101844.25 
miss 09, progr 

02, tit 1, macro 

ag 03, conto 

fin 

U.03.02.15.000 

€ 11.157,50 Z223DA7DA3 

ASL Viterbo – UOC Servizio 

Veterinario Sanità’ Animale e 

Igiene degli Alimenti, con sede 

in Viterbo, Via E. Fermi, 15, P. 

Iva 01455570562 

Servizio di trasporto 

dei cani accalappiati 

sul territorio del 

Comune di Viterbo 

al canile rifugio 

101844.25 

miss 09, progr 

02, tit 1, macro 

ag 03, conto 

fin 

U.03.02.15.000 

 € 600,00  

ZE13DA7E22 

 

 
Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa meglio riportati: 

Affidare ed impegnare le somme comprensive di Iva riguardanti l’ultimo periodo dell’anno per la cura e il 

mantenimento dei cani  di proprietà del Comune di Viterbo ricoverati presso le strutture di competenza come 

meglio specificato nella tabella che segue: 
 

 

Affidatario Beni/servizi Capitolo Importo Iva 

compresa 

CIG 

Agricommercio Sas di Ianiro A 

L & C, Via Manzoni n. 28/a-c 

01100 Viterbo P.I. 

01353690561 

Mangimi 101843.00 

miss 09 

progr 02 

tit 1 

macro ag 03 

conto fin 

U.1.03.01.02.000 

€ 9.527,65  

ZA93DA7ACE 

 



 

 

Farmacia Comunale La 

Quercia, Piazza Campo 

Graziano Viterbo- P.I. 

01733690562 

Acquisto medicinali 101844.52 

miss 09 

progr 02 

tit 1 

macro ag 03 

conto fin 

U.1.03.01.05.000 

€ 807,18  

Z193DA7B36 

Dott. Antonio Bullitta, Via 

Gramsci – 07014 – Ozieri 

Sassari – P.I. 02125790903 

Responsabile 

sanitario 

101844.56 

miss 09 

progr 02 

tit 1 

macro ag. 03 

conto fin  

U.1.03.02.11.000 

€ 1.250,00  

Z4D3DA7C7B 

 

Albergo per Cani e Gatti “Il 

Giovanetto” - Fuochi Guido di 

Masolini Marianna con sede in 

Via Garzolè n. 1 40017- S. 

Giovanni in Persiceto Bologna 

P.I. IT03362561205 

Servizio di   

ricovero, 

mantenimento e 

custodia cani di 

proprietà comunale 

 

 

101844.25 
miss 09, progr 

02, tit 1, macro 

ag 03, conto 

fin 

U.03.02.15.000 

€ 1.529,71 Z393DA7CF9 

Allevamento “Valle di Faul” di 

Venanzi Mario, con sede in 

S.S. Aurelia Bis Km 23,600 –

Vetralla -Viterbo- P. Iva 

IT01833910563 

Servizio di   

ricovero, 

mantenimento e 

custodia cani di 

proprietà comunale 

101844.25 
miss 09, progr 

02, tit 1, macro 

ag 03, conto 

fin 

U.03.02.15.000 

€ 11.157,50 Z223DA7DA3 

ASL Viterbo – UOC Servizio 

Veterinario Sanità’ Animale e 

Igiene degli Alimenti, con sede 

in Viterbo, Via E. Fermi, 15, P. 

Iva 01455570562 

Servizio di trasporto 

dei cani accalappiati 

sul territorio del 

Comune di Viterbo 

al canile rifugio 

101844.25 

miss 09, progr 

02, tit 1, macro 

ag 03, conto 

fin 

U.03.02.15.000 

 € 600,00  

ZE13DA7E22 

 

 



 

 

 
Di imputare la spesa complessiva di € 24.872,04 Iva compresa in relazione all'esigibilità dell'obbligazione sul 

bilancio esercizio finanziario 2023; 
Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui al comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 che il seguente 

programma dei pagamento è compatibile con gli stanziamenti in bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data scadenza pagamento Importo 

31/01/24 €  24.872,04 

 

 

Dato atto il rispetto dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 (attività successiva alla 

cessazione del rapporto di lavoro – pantouflage o revolving doors); 

non sussistono in capo all'istruttore del presente provvedimento né in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 ed ex art. 1, comma 9, lettera e), del D.Lgs. 165/2001 e dell'art. 

7 DPR 62/2013, e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di prevenzione della corruzione; 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

di dare atto che, in relazione all’affidamento disposto il sottoscritto Dirigente ha verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi, anche potenziali, ex art.6-bis 

della Legge 241/1990, ex art.1, comma 9, lettera e), del D.Lgs.165/2001, ed ex art.7 DPR 62/2013, e che, altresì, 

risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; - di dare atto inoltre che il 

presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

- di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il RUP è la Dott.ssa Eleonora Magnanimi; 

di trasmettere il seguente atto, per quanto di competenza, ai seguenti soggetti: 1) Responsabile del Servizio 

Finanziario, per la registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000; 2) Responsabile 

del Servizio di Segreteria, per la pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/2013 

 

 

.                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE II 
                                                                                            Dott.ssa Eleonora Magnanimi 

 

 

 

 

Per un problema tecnico di mancato funzionamento dei servizi in cloud del Comune di Viterbo, 

si dà atto che la numerazione del presente provvedimento non potrà seguire la sequenza 

cronologica generale degli atti dell’Ente e, pertanto, sarà numerato facendo ricorso ad un 

registro di emergenza provvisorio creato ad hoc per risolvere la criticità sopra evidenziata. 

 

Si attesta che il presente atto riveste carattere d'urgenza e che la spesa risulta già programmata 

nel budget di settore. 

IL DIRIGENTE 

(FIRMA DIGITALE) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del 

D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267, in seguito i movimenti contabili che sono stati regolarmente registrati 

con la presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Capitolo Impegno Importo Creditore 



 

 

( Anno corrente e succ.) 

    

    

 

 

Capitolo Accertamento Importo 

( Anno corrente e succ.) 

Debitore 

    

    

 

 

Capitolo Impegno 

provvisorio 

Importo 

( Anno corrente e succ.) 

Creditore 

    

    

 

ANNOTAZIONI: 

 

VITERBO, …/.../... 

IL DIRIGENTE SETTORE 2 

(FIRMA DIGITALE) 


		2023-12-27T12:17:26+0000
	MAGNANIMI ELEONORA




